
Kritéria hodnocení ústní zkoušky z cizího jazyka v rámci profilové části 

MZ 

Pro ústní zkoušku z cizího jazyka je stanoveno 20 témat. Ústní zkouška se uskutečňuje 

formou řízeného rozhovoru s využitím pracovního listu obsahujícího 1 nebo více zadání ke 

konkrétnímu tématu. Zkouška musí být monotematická. Součástí pracovního listu je i zadání 

ověřující znalost terminologie vztahující se ke vzdělávací oblasti odborného vzdělávání. 

 

Před zahájením přípravy k ústní zkoušce si žák vylosuje jedno téma. V jednom dni nelze 

stejné téma losovat dvakrát. Příprava k ústní zkoušce trvá 20 minut. Při přípravě může žák 

používat cizojazyčný překladový slovník a mapy. 

Ústní zkouška trvá nejdéle 15 minut. 

Podle SERRJ (Společný evropský referenční rámec jazyků) je předmětem hodnocení ověření 

jazykové úrovně B1. 

 

Při hodnocení ústní zkoušky bude posuzováno splnění kritérií hodnocení, která zahrnují: 

 obsah / znalost tématu 

 schopnost reagovat na otázky vyučujícího 

 lexikální kompetenci (rozsah, správnost a vhodnost použití slovní zásoby) 

 gramatickou kompetenci (správnost a vhodnost použití mluvnických prostředků) 

 fonetickou kompetenci 

 

Žákům jsou za splnění jednotlivých kritérií hodnocení udělovány body, maximální počet bodů 

je 39. 

 

Hranice úspěšnosti pro vykonání ústní části maturitní zkoušky z cizího jazyka je 45 % tj. 18 

bodů.  

V případě  zkoušky  z cizího jazyka tvoří hodnocení písemné práce 40 % a hodnocení ústní 

zkoušky 60 % celkového hodnocení zkušebního předmětu.  

 


